
+NVCSY119YZ4:+           
 MUBRX008XY39 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 33951/2018 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  34360/2018 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 2.11.2018 
 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který podala společnost 

EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 500 41 Hradec Králové, IČO 
45274924, Národní 138, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 
, podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy, 

o z n a m u j e, že 

stanoví 
po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, územního odboru Náchod, dopravního inspektorátu, vydaném pod č.j. KRPH- 
101288/ČJ-2018-050506 ze dne 29.10.2018 přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: silnice č. II/302 - Dokončovací práce při rekonstrukci silnice 

termín:  od 16.11.2018 do 9.12.2018 

akce: „II/302 Broumov - Hejtmánkovice - Jetřichov - Meziměstí - Starostín“ - 2018 - 
Jetřichov - Meziměstí - Starostín 

 
Jedná se o osazení dopravního značení z důvodu provádění dokončovacích prací na stavbě „II/302 
Broumov - Hejtmánkovice - Jetřichov - Meziměstí - Starostín“ , úsek 2018 - Jetřichov - Meziměstí - 
Starostín 

Osazeny budou dopravní značky č. A 15 s dodatkovou tabulkou - Průjezd stavbou, dále mimo obec bude 
omezena nejvyšší povolená rychlost. 

Pracovní místa budou označena dle schválených schémat. 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního 
správního úřadu o povolení zvláštního užívání spis.zn. MUBR27045/2018/ST/MA ze dne 
3.9.2018 (dále jen "rozhodnutí"). 



Č.j. PDMUBR  34360/2018 str. 2 

 
2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích“, III. vydání, schválené MD ČR pod č.j. 21/2015-120-TN/1, ze dne 12.3.2015, 
účinností od 1.4.2015  a dle příslušných platných technických norem. Veškeré dopravní značení 
bude provedeno základní velikosti podle TP 66 v reflexním provedení. Barevně i provedením 
musí dopravní značky odpovídat příloze vyhlášky č. 294/2015 Sb., a ČSN EN 12 899-1, ČSN EN 
1463 

3. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného 
typu. Přechodné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, 
spodní okraj přenosné dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou vozovky a bude denně 
kontrolována jeho funkčnost a umístění 

4. Pracovní stroje ani jiná vozidla nesmějí zakrývat dopravní značení. 

5. Dopravní značení nesmí být nikým svévolně odstraňováno či přemísťováno. 

6. Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, 
pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v 
tomto stanovení 

7. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a 
po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

8. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené 
pozemní komunikace. 

9. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací nutno informovat orgán 
Policie. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem 
stanoveným v rozhodnutí silničního správního úřadu jako den ukončení částečné uzavírky 
silnice, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny 
do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu policie. 

10. Osazení dopravního značení zajistí  EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, 
Piletická 498, 500 41 Hradec Králové, IČO 45274924, Národní 138, 110 00  Praha 1-Nové Město. 
Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 
dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je , pan Michal Rojšl - stavbyvedoucí tel.: 
731 602 445. 

11. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení. 

 

Odůvodnění: 
Navrhovatel EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 500 41 Hradec 
Králové, IČO 45274924, Národní 138, 110 00  Praha 1-Nové Město podal návrh na přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění 
dokončovacích prací na rekonstrukci silnice č. II/302 etapa 2018 - Jetřichov - Meziměstí - Starostín 
v souladu s rozhodnutím o povolení zvláštního užívání komunikace. K návrhu přiložil jednoduchou 
projektovou dokumentaci.  

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

-  Policie ČR Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Náchod, 
dopravního inspektorátu, vydané pod č.j. KRPH- 101288/ČJ-2018-050506 ze dne 29.10.2018 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 
a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 



Č.j. PDMUBR  34360/2018 str. 3 

 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu 
nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 

 



Č.j. PDMUBR  34360/2018 str. 4 

 

 
  



Č.j. PDMUBR  34360/2018 str. 5 

 
     Otisk úředního  razítka 
 
Kamil Matěj 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Jetřichov a města Meziměstí, 
které tímto žádáme o zveřejnění. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 500 41 Hradec Králové, IDDS: 
bjpdzta 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Město Meziměstí, IDDS: 2pjb4h5 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 


		2018-11-05T08:48:28+0100
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




